generatio mea ablata est : quasi diceret : Et si non consummatus, ut non perficiam bona, tunc gregius de semine meo nasciturus erit, a sanna ablatus. Vel generatio piorum et electorum me est elongata : mea, id est, inter quos me non intellexeram, et convoluta est a me quasi *vacuum pastorum*. Per simile loquitur, quasi velocitate remota est a me societas sanctosum inconsummatus moriar, quam cito convolvatur tabernacula, hoc est, tentoria pastoria, do mutant pascuca.

revisa est. Ideo non aspiciam, quia *vita mea præcisa est*, id est, non perfecit bona, quæ debui, *velut quæstus*. Per simile dicit illius textoris, qui priusquam scitur tota tela, præcidit partem quam texuit. *ator meus*, scilicet, Deus, *succidit me* : non enim, cum jam aliquid texuissem, sed *dum ordiretur* : id est, dum ad bene agendum me præparare succidit me : et præcisam vitam dicit, non mortuus esset, sed præ nimia gravitate infirmus, quia parum defuit a morte.

mane usque ad vesperam finies me. Quasi ideo dicit, et quasi mortuum me fuisse, quia præ infirmitate singulis diebus dicebam : O Domine, de hoc mane usque ad vesperam finies me : *sperari sperabam* et dicebam, *usque ad mane finiane*.

o sic sperabam, quia infirmitas a Deo immissa, *trivul omnia ossa mea, quasi leo* confringit a quæ rapuit.

mane. Propter oppositam similitudinem de *leo*, repetit. Et quia similis erat leoni infirmitas, dicebam : *De mane usque ad vesperam finies me*. *stenus* dictum est de gravitate infirmitatis : et propter peccata scilicet contigit, hic de peccatorum incipit, quam in ipsa infirmitate t quasi diceret : Video quidem propter peccata infirmitatem evenisse, sed ad Dominum sic clatota mentis intentione, *sicut pullus hirundinis* maxime os aperit in clamore, et sic etiam *mer ut columba*, clamando peccata ingemiscam.

Attenuati sunt. Quia proponebam clamare et gemere, ideo *oculi mei*, id est affectiones meæ *sunt attenuati*, id est remota crassitudine terræ clariores et subtiliores effecti, et per hoc *suspicientes in excelsum* scilicet, in Deum directi. *Domine*. Oculi dico dicentes, *Domine, vim infirmitatis patior* a simili illius, qui in causa deprimitur, et advocatum quærit ; inde dicit : sed tu *responde pro me*, id est, sis advocatus meus.

Quid dicam? Quasi admiratus peccata sua, et iustitiam illius, quem invocat, dicit : Invoco te ut liberes me, sed *quid dicam* ex hoc quod invoco te ; *aut quid respondebit mihi* ipse Deus ? Quomodo fiet ipse Deus advocatus, *cum ipse fecerit* hanc mihi infirmitatem propter peccata mea ? Quasi diceret : Quamvis intelligo iratum, et pœnam inferentem mihi propter peccata mea, tamen per cordis compunctionem scio placatum, et me ab infirmitate sanaturum.

Recogitabo. Quasi diceret : Et si responderis pro me et ab infirmitate me suscitaveris, *recogitabo tibi omnes annos meos* recompensando bona pro singulis bonis, quæ feci in præteritis annis meis, *in amaritudine animæ meæ*, id est, in gravi cordis compunctione. *Domine*. Proponit infirmitatem carnis non causa excusationis, sed causa facilius impetrandi. *Domine, si sic vivitur*, et in tanta carnis fragilitate, quæ peccatis non potest resistere *et si in talibus peccatis est vita spiritus mei*, id est sensualitatis meæ quod mea caro nihil docet et suggerit nisi peccata, quod revera est : quoad homo in carne subsistit, tunc *juste corripies*, id est correptum et emendatum *me* facies per istam infirmitatem, et spatium emendandi tribues, *et deinceps vivificabis me* iustum et sanctum efficiens : et vere deo corrigi et emendari, si spatium prolongatum fuerit, quia *ecce modo hoc recognosco*, quod *in pace* dum populus totus pacem habet, et tutus est ab inimicis, est ista *mea amaritudo infirmitatis amarissima*. Dum totus populus mecum in bellis periclitaretur, non poteram meam culpam ita attendere, sed per hoc quod solus punior, populo incolumi, ideo comperio hoc ex peccatis meis contigisse.

Tu autem. Ecce incipit ostendere quomodo convuluit, quasi diceret : *Amaritudo est mihi, tu autem eruisti*, indulgendo spatium vitæ, *animam meam, ut non periret* : et per hoc eruisti, quia *projecisti post tergum tuum omnia peccata mea*, oblivioni dediti condonando :

Quia ideo me eruisti, ut ereptus confiterer, quia aliter non possem confiteri, quia *non infernus confitebitur tibi*. Nullus postquam in inferno est positus, potest te laudare, sic nec ego si tibi ponerer exigentibus peccatis, *neque mors*, id est aliquis in peccatis mortuus, etiam in hac *laudabit te* sicut decet ; sic nec ego si in peccatis perseverarem : et illi *qui descendunt in lacum*, id est in infernum, vel profundum vitiorum, *non expectabunt veritatem tuam*, id est in carne Filii tui promissam sibi utilem non intelligunt : sic nec ego, si in peccatis morerer, vel si in peccatis perseverarem, incarnationem Filii

tui futuram non intelligerem mihi profuturam.

Vivens. Illi non confitebuntur, sed *vivens*, id est, solus in virtutibus *vivens* in præsenti, et in beatitudine post mortem, *ipse solus confitebitur tibi* : et ideo me vivificasti, ut tibi confiterer.

Confitebitur tibi dico, et aliquis illorum vivificatorum factus *pater* et doctor aliis, *faciet filiis*, quos docet *notam veritatem tuam*, id est promissiones tuas, quod non vis mortem peccatoris, sed potius ut convertatur, et vivat (*Exech. xviii*) : *sicut et ego hodie notifico per infirmitatem et sanationem meam.*

Et ut possim confitere, *Domine*, sicut cœpisti, deinceps *salvum me fac* et alios, et communiter *psalmos nostros cantabimus cunctis diebus vite nostræ in domo Domini*, non in excelsis, sicut hucusque promisisti.

CANTICUM ANNÆ.

Exultavit. Anna diu perpessa opprobrium sterilitatis ab æmula sua Fenenna et filiis ejus, tandem fecundata, et Samuele filio suo, sicut mos erat, in templo adducto, quasi pro gratiarum actione cecinit hoc canticum Domino, in quo etiam prophetat salutem, quam Dominus tempore ipsius Samuelis, et per ipsum Samuelem facturus esset Israelitico populo. Per Annam prius sterilem, postea fecundatam, significatur gentilitas, quæ prius despecta a Judæis, postea conversa, Judæis est prælata : per Fenennam Judaicum populum, qui ante a Deo acceptus, postea est repudiatus : per Samuelem, Christus, qui futurus erat sulus Judaici populi, id est omnis credentis. Materia est filius Annæ a Deo datus. Modus est, quod ostendit qualiter ipsa Anna pro filio sibi dato se habuerit, scilicet, quod Deo datori gratias retulit, et quid per ipsum Samuelem contigit, scilicet, salus populi, et destructio hostium. Intentio est, hortari ad laudem Dei, pro impetratione alicujus beneficii.

Vox Annæ, de accepto filio congratulantis : *Exultavit cor meum in Domino* quod dedit mihi filium ; et *cornu meum*, id est, defensio mea contra improperium sterilitatis, *exaltatum est in Deo meo*, non in me superbivi, sed in omnibus me gratam exhibui Deo.

Et ipsum filium, *os meum* quod mihi prius improperantibus respondere non audebat, modo *est dilatatum super inimicos meos*, quia habeo quid respondeam æmulæ et filiis ejus : ideo exaltata sum, *quia lætata sum in salutari tuo*, id est, in filio, quem provideo salutarem populi tui, per te dato.

Non est sanctus. Et quia dedit salutarem, per hoc apparet, quod *non est* aliquis sanctus ut est Dominus qui tantumdem valeat. Vere non est æque aliquis sanctus, *neque enim est alius extra te*. Nullus est sanctus, nisi per te, et *non est* aliquis fortis in dandis beneficiis, potens *sicut Deus noster*.

Ergo nolite, tu æmula et Filii Philistæi, quos intelligo devincendos in sacerdotis filii mei, *multiplicare loquitur sublimia* sicut usque huc *gloriantes*. Non tantum nova non multiplicetis, sed etiam *vetera* quæ

solebatis, proferre, *recedant de ore vestro* ; ideo *recedant, quia Deus* omnia prævidens, cum vos exitum rei non intelligatis, jactantiæ vestræ pœnam præparabit : hoc dicit : quia *Deus scientiarum Dominus est, et ipsi præparantur*, id est antequam fiant, cognoscuntur *cogitationes* hominum.

Et quia novit conscientias vestras superbas, et meam humilitatem, ideo vos deposuit, et nos exaltavit : hoc dicit : *arcus*, id est potestas, *fortium*, id est æmulæ et filiorum, et Philistinorum, *superata est* per meam fecunditatem, et per fortitudinem Judæorum, et *infirmi* ego et mei, vel etiam Hebræi, modo per istum filium *sunt accincti robore*.

Et illi, qui prius repleti fuerant potestate et divitiis, modo *pro panibus* quibus saturarentur, *se locaverunt* et servient ut mercenarii, et prius *famelici*, ut ego ipsa vel Judæi, *saturati sunt*.

Donec. Ego paulatim tantum crevi, et adversarii decreverunt, donec ad maximam vilitatem devenirent : hoc dicit : *donec sterilis*, id est ego vel Judæa potius, impotens resistere allophilis, *peperit plures*, et illa æmula *quæ multos habuit filios*, vel allophili, qui multos habebant bellicosos, *infirmata est*.

Et hoc quod ego sum saturata, et illi infirmati, hoc est per *Dominum*, qui quos vult *mortificat*, et quos vult *vivificat* et mortificatos *deducit ad inferos*, ut ibi perpetuo remaneant, et quosdam *reducit*, quia prævidebat justos in Christi resurrectione reducendos.

Dominus etiam pauperem facit et ditat in divitiis, *humiliat et sublevat* in potestatibus.

Ipse dico *suscitans de pulvere*, id est de inferiori gradu *egenum* sicut me, vel meum populum, et de *stercore*, id est, de magno opprobrio et abiectione *pauperem erigens* in magnam dignitatem.

Ad hoc erigens, *ut sedeat cum principibus, et solium gloriæ teneat* sicut imperator.

Et ipse potest, *Domini enim sunt cardines terræ*, hoc est, ultimi fines terræ et *posuit orbem*, hoc est, te firmamentum *super eos cardines*.

Dominus etiam ipse postquam exaltat sanctos *servabit* ne peccent *pedes sanctorum suorum*, id est fines ipsorum, quia ad bonum finem perducet eos, et *exposito, impii conticescent* non audentes mutire, nec habentes bonum quod proferant, *positi in tenebris inferni*, jam conticescent : et *quia* ille tantum qui *vir est, roborabitur* in futuro, et hoc robur erit *non in sua fortitudine*, sed Dei.

Vir quidem fortis apparebit, sed *adversarii ejus expertes* divinæ fortitudinis *formidabunt*, et timidi apparebunt ante *Dominum*, et ipse existens *in caelis, tonabil* per tubam archangeli horribiliter *super ipsos* dicens : *Ite, maledicti, in ignem æternum* (*Math. xxv*). Vel antequam veniat ad illud judicium, in hoc presenti intonabit in caelis, id est per apostolos, qui eis prædicando annuntiabunt futuram miseriam.

Et non mirum si formidaverint, quia *Dominus* in illo judicio *judicabit omnes fines terræ*, id est cujuscunque modi homines, et hoc per filium ; et hoc dicit : *Et dedit imperium regi suo Christo, et in*

licio *cornu*, id est altitudinem, quod in quin depressum videtur; *sublimabit* ut hujus itati omnia subiciantur, *Christi sui*, id est er Samuelem significati.

porice potest psalmus ita totus legi. Vox Ecce gentibus: Exsultavit cor meum in Doquia assumpta sum ad fidem: et exaltatum meum in Deo meo, quia defensionem habeo improperantes Judæos.

atum est os meum super inimicos meos, abeo quid eis respondeam, ipsos jam excæper meam illuminationem, quia lætata sum tari tuo, quia fidem Filii tui salvatoris susJudæi, nolite super me multiplicare loquia gloriantes.

cedant vetera, quæ improperare solebatis. cedant, quia arcus, id est potentia fortium um, est superatus per nos, qui modo plus imus quam ipsi: et infirmi, id est nos acumus robore scientiæ.

lii Judæi prius repleti sapientia, modo pro se locaverunt, effecti sunt lumen gentilium, em vitæ intellectus acciperent: et famelici s, prius Deum ignorantes, saturati sunt a.

diu crevit, donec gentilitas prius sterilis, plurimos in fidem: et illa Judæa, quæ prius habebat filios, in cultum Dei instructos, in et excæcata est. Et non mirum si gentilitas vit, quia Dominus hoc fecit, mortificat exlo et illuminando vivificat: deducit ad inortificatos, reducit vivificatos.

lem Dominus pauperes facit Judæos, et ditat s, et humiliat superbos Judæos, et sublimat s humiles.

itans de pulvere, id est, de ignorantia egegentilem, et de stercore idololatriæ ipsum em erigens.

hoc, ut sedeat cum principibus, id est cum lis, et solium gloriæ teneat in æterna beati-

ini enim sunt cardines terræ: sicut exposit usque in finem.

ANTICUM MOYSI AD FILIOS ISRAEL.

mus Domino. Filiis Israel per mare Rubrum; quasi pro gratiarum actione cantavit Moymino, quia inimicos eorum submerserat xv), hoc canticum laudis, et filios Israel cancuit, Maria sorore sua præeunte et citharin quo præfiguravit lætitiā sanctorum, qui xtismum submersis vitiis, evaserunt, et Deo referunt. Materia est transitus filiorum Israel re Rubrum, et submersio inimicorum. Modus d ostendit se pro sua liberatione et hostium sione Deo gratias reddere, et per quod trans e contigerit, scilicet per dexteram et fortin Dei: et prophetat etiam quid in ipso itinere ansitum eventurum sit, scilicet, qualiter eos

A Deus ab omnibus in via obsistentibus liberabit, donec inducat in terram promissionis. Intentio est, hortari ad laudem Dei, propter ipsum transitum.

Mox Moysi de liberatione applaudentis: *Cantemus Domino, gloriose enim magnificatus est* cum in Ægypto operatus sit multa, in hac submersione hostium clarior apparuit, quia *equum*, id est, totam pompam et superbiam, *et ascensorem*, id est ipsum Pharaonem et milites ejus *deiecit in mare*.